
 

 

1 

ide címlap kellene  



 

 

2 

2023.JUNIUS
XIII. évfolyam 6. szám 
Az AQUILA Civil Társaság magazinja  
1222 Bp., Zakariás J. u. 3. 
www.aquila-sas.hu 
info@aqp.hu

SASKÉNT SZÁLLNI HAZAFELÉ! 

 
Ön ismét az AQUILA Civil Társaság magazinját olvashatja. Fogadja szeretettel, amit 
Önnek írtunk, hátha meg tudjuk értetni a célunkat, amiért megalakultunk.   



 

 

3 

Tartalomjegyzék 
 
Pável Márta: MIÉRT BÉKÉTLEN, AGRESSZÍV AZ EMBERISÉG NAGY RÉSZE........................ 4 

Szeibert Márton: GONDOLATOK CAFASSO SZENT JÓZSEF NAPJA ALKALMÁBÓL ................. 7 

LELKISÉG Pável Márta Isten kegyelméből: ÉLET KRISZTUSSAL, keljetek fel és menjünk ......... 8 

Pável Márta: A lélek épülésére....................................................... 11 

Rizmayer Péter: Ér................................................................... 13 

Márkus Edit: Péter és Pál .............................................................. 14 

Oroszi-Kuzmich Kinga: Morus Tamás (1478-1535) ......................................... 16 

Rizmayer Péter: Édesapám tanácsai .................................................... 17 

AQUILA HUMOR ....................................................................... 17 

 

Pável Márta 
Kérés 

Szeretném felhívni Olvasóink szíves figyelmét, hogy az alábbi felületeinken 
rendszeresen olvashatják írásainkat.  

https://sasmarta.blogspot.com 
https://ufo-sas.blogspot.com 

https://isten-az-egyetlen-remenyunk.blogspot.com 
https://tullepes.blogspot.com 

https://sasgondolat.blogspot.com 
https://aquila-sas.hu 

 
Ezeken az oldalakon vegyes témájú cikkeket közlünk, és így próbáljuk az emberek 
lelki színvonalát emelni. 

 

  

https://sasmarta.blogspot.com/
https://ufo-sas.blogspot.com/
https://isten-az-egyetlen-remenyunk.blogspot.com/
https://tullepes.blogspot.com/
https://sasgondolat.blogspot.com/
https://aquila-sas.hu/


 

 

4 

Pável Márta: MIÉRT BÉKÉTLEN, AGRESSZÍV AZ EMBERISÉG NAGY 

RÉSZE 
(lenti kép forrása: FB)  

A természetben üldögélve nézegetem/hallgatom a csendet/békét, 

ember sehol, halálos nyugalom. Rá kell jönnöm, hogy a fák, növé-

nyek, madarak, még az időjárás is (többnyire), minden nyugodt, 

békés, jóságos, nekünk is nyugalmat áraszt. Mező, fű illata lengi be a teret. Miért 

van az, hogy egyedül az ember a zavaró tényező ebben a környezetben, aki nem 

azért gyilkol, mert éhezik, hanem azért, mert olyan természete van, hogy ilyen 

gyilkos ösztönökkel bír. Lásd a háborúkat.  

Az ember, ha üldögél a vidéki kertjében, akkor azt nézi, azt gondolja, hogy egy 

burát kéne már ráhúzni erre a békére, és nem kéne figyelembe venni azt, hogy 

másutt folyik a vér, hogy mennek a rakéták, hogy az ágyú dörög, meg egymásnak 

hazudoznak. De a struccpolitika sem jó, 

csak becsapás, viszont tenni meg mit tu-

dunk? Mindenki ott rúg bele a másikba, 

ahol tud, van, mikor látványosan, van, 

hogy mosolyogva alattomban teszi, de ez 

még rosszabb. De nemcsak a háborúban 

van gyűlölködés, hanem a világi életben 

is. Még akár egy jónak hitt csoporton, csa-

ládon, munkahelyen belül is, mindig van-

nak olyan emberek, akik nyíltan vagy alat-

tomosan támadják a másikat. A nyílt tá-

madás szerintem jobb, mert egyszerűen – 

még a naivnak/hülyének is – világos a 

helyzet, míg a másik esetben az ember 

nem olyan, amilyennek tűnik, hanem ál-

landóan szende, mézes-mázos álarc van 

rajta, amit már reggel beállított egy os-

toba farizeusi vigyorral, közben pedig egy 

kés van a kezében, amivel lelkeket is le-

het gyilkolni.    

De miért ilyen az ember? Azért, mert most itt szabad akarata van, azért, mert a 

valamire előbbre lévő agyát arra használja, hogy a többit megölje, egyetlen egy 

állat sem öl szórakozásból. Az állat esetleg létfenntartás miatt bántja a másikat, de 

ott sem a gyilkolás a lényeg, hanem a saját területének a védelme vagy az élelem-

szerzés.  

Az agresszív, szeretetlen viselkedés oka elég sokféle lehet: intelligencia hiánya, 

egyre gyérülő erkölcsiség, szeretetlenség, neveletlenség, genetikai bunkó stb.  
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Amiről bővebben írok az a kicsi élettér, lakótelepek, közlekedés túlzsúfoltsága stb. 

Az ember a saját területét többnyire kerítéssel védi. Itt is látom, hogy átestünk a 

ló túlsó oldalára. Régebben még pl. Debrecenben többet jártam – vélt barátokhoz, 

akikről kiderült, hogy semmik sem voltak… –, ott figyeltem meg – ez azonban már 

az ország többi területén is sajnos kezd jellemző lenni -, hogy a kerítés nem drótból 

van, hanem kőből, vagy átlátszatlan fém vagy egyéb anyagokból húztak olyan kerí-

tést, 1-2 méter magasan, mint egy másik ház, csak nincs teteje, tehát sem a levegő 

nem jár, sem a szomszéddal nem lehet átbeszélni, esetleg jókat nevetni, vagy meg-

kérdezni, hogy vagy stb. Többnyire már csak bezárkózó gyűlölet van, ami nekik, úgy 

tűnik, hogy természetes, csakhogy szánalmas még nézni is.    

Azt elhiszem – és engem is zavar – ha két ház között csak pár méter van, de nem 

kéne olyan helyre menni. Aki sznobkodik, s frekventált helyre költözik, ott ez előa-

dódik, és valóban zavaró, de az égig érő kerítés meg tragikus. Balatonon sokszor 

előfordulnak a zsebkendőnyi telkek, a szomszéd (vagy nyaralók) minden szagát le-

het érezni, meg minden szöveg hallatszik, így nem lehet pihenni. Akinek ez jó, men-

jen a Balatonra vagy menjen ilyen helyre. Vagy például külföldi nyaralókba kiszaba-

dult bárdolatlan népség miket tesz… Borzalmas, és ez az, ami sok-sok pénzért kive-

hető, azért, hogy a vízben (Balaton, tenger) fürödhessünk egy kicsit. Itt tényleg 

mindenkinek egymásba ér mindene. De, aki szereti a békét, az nem ilyen helyre 

megy, hanem elmegy például az Alföldre, vagy a hegyekbe stb., ott nagy területek 

vannak és még ha szerencséje van, szomszédja sincs, meg ritkán még az ócska ze-

nehallgattatás is elmaradhat. Tisztes távolságból a szomszéd sem baj, ha van, csak 

ne legyen túl közel, s ne üvöltesse a zené-

jét. Lehet az is, hogy az embereket pl. a 

másik túlságos közelsége agresszívvé teszi, 

nincsenek neutrális terek, ahol a többitől 

megpihenhet, mert állandóan jelen van a 

másik, és nincs egy nyugodt perce sem, ami-

kor magában maradhatna. Ismétlem, elkép-

zelhető, hogy bizonyos fajta agresszió ebből 

is származhat. Gondoljunk bele, hogy 60-

100 lakásos házakban, milyen nyugalom le-

het.  

Mégis akik háborúznak, nem panellakások-

ból jönnek. A politikusok azok, aki eldöntik 

a háborút, ők pedig nagy kastélyokban lak-

nak, s attól tartok, hogy ők nem tudják, mennyi az elég, és nem tudják a hatalmu-

kat, az egojukat, a cinizmusukat, az embertelenségüket másként kiélni. A viszály-

kodásról azok az emberek, akik szeretnének békében lenni, semmit nem tehetnek, 

mégis szenvedő alanyai lesznek, sőt ők jobban, mint akik eldöntötték a harcokat. 

Azoknak a vérét veszik, akik nem akarnak háborúzni, akik akarnak, azok meg szépen 

üldögélnek a karosszékükben. Micsoda igazságtalanság ez! Nekik kellene menni, a 
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minősített politikusoknak, az összeférhetetlen, agresszív magatartásuk miatt, de 

nem, ők nem állnak a frontvonalban. Ez abból is látszik, hogy egyre több olyan fil-

met látni, például az ukrán- orosz konfliktusban, hogy a sorkatona talál egy zongorát 

és katonaruhában - közben a háttérből dörgések hallatszanak – zongorázik. A szívem 

megszakad, ez az ember nem háborút akart, zenében akart élni… Vagy amikor egy 

másik katona szorongat egy macskát, ő az egyetlen szeretet forrása…, ez a dorom-

boló cica. Milyen szánalmas, miért akarna ölni, hacsak nem parancsra teszi… Aki 

macskát simogat fegyverrel a vállán, az nem született gyilkos. Ebből is látszik, hogy 

nem minden ember agresszív, csak azok a legveszedelmesebbek, akik hatalomra 

kerültek. Tehetségükkel az összes többi embert behergelik, nézzük, ott volt Hitler, 

micsoda hatása volt és mennyi embert tudott meghülyíteni.  

Az emberek meghülyítése is egy nagy probléma, mert ez is a kultúra kérdése, amit 

a mai társadalom egyre lejjebb szorít például ezekkel az ócska tévéműsorokkal, 

amit az ember be sem kapcsol már, vagy az oktatással, ami már a nullával egyenlő 

(a tanárok egy része már csak tüntetni képes, nem nevelni/növelni). Amerikai nagy 

találmány - amit tragikus módon átvettünk - a gyerek nevelhetetlensége. Az állat-

világra pl. medvékre még nem hatott az USA tragikus pszichológiája, ott a medve-

mama mindennap - állítólag - elveri a kisbocsot, s ha az visszaüt, még jobban meg-

veri és végleg kirakja. Ezt kéne visszavezetni emberi módon. Szerintem, ha úgy vi-

selkedik a gyerek, egy rácsapás bizony jár, lehet nyugodtan hörögni - ez a vélemé-

nyem! Már sajnos sehogyan sem nevelnek, azt látom, hogy a gyerek megüti a bevá-

sárlókocsiban ülve a szüleit, akik pedig bárgyún nézhetik. Most kéne a medve mód-

szer! Na egyszer próbálta volna ezt meg velem a gyerekem, de azt, hogy megtanít-

juk a gyereknek, hogy ő verekedhet, megütheti a szüleit, s nincs retorzió, az ab-

szurdum. Ha nincs retorzió, abban az esetben már elszabadul a pokol, ahogy most 

elszabadult.  

Egy kis történet: kb. 30 éve hittan tábort vezetve jött hozzám az egyik aranyos 

leány tanítvány, aki sírt, mert egy kisebb – agresszív, verekedős 3 évvel fiatalabb - 

fiúgyerek levesmerő kanállal fejbe vágta. Mit tegyek, küldjem haza? Szerencsémre 

1 órán belül látogatóba jött a R. Ferenc Atya (sajnos már meghalt), akitől tanácsot 

kértem. Ő oda hívatta a fiút, és elmondta neki; a Márta nénit meghatalmaztam, 

mondja meg mindenkinek, akit megütsz, az visszaüthet. Jó ötlet volt. Kb. 3 óra 

múlva jöttek a szülők is látogatóba, a gyerek futott hozzájuk, hogy haza akar menni. 

Szülőknek elmondtuk, mi történt, nagyon jófejek voltak, azt mondták a gyereknek; 

ez így jogos, itt maradsz és viselkedsz. Onnantól semmi baj sem volt vele. Hát így 

is meg lehet oldani a dolgokat. 

Békesség kéne, de nincs, mert az ember békétlen.  Miért békétlen? Mert nincs benne 

elég szeretet, nincs benne hit, és nincs benne a másik ember megbecsülése. Ezt 

hogyan lehet megszerezni? Hosszas kitartó, példamutató neveléssel. Isten felé for-

dítással, a hit jó interpretálásával, mert ahogy most tanítják, az szerintem nagyon-

nagyon gyenge, a gitár nem elég ahhoz, hogy valakiből jó ember legyen, de a 
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kirándulgatás sem elég, maximum arra jó, ha közben elég sok beszélgetésre van 

idő. Vissza kéne szerezni az emberek intelligenciáját, és nívós, igényes értelmi 

szintre hozni őket, akkor talán nem esnének egymásnak olyan sűrűn... 

„De nemsokára mi is meghalunk, minket is csak egy kis ideig szeretnek még, aztán 

elfelejtenek. De a szeretetnek ez teljesen elegendő. A szeretet minden megnyilvá-

nulása visszahull a szeretetre, amelyből fakadt. Annak, aki szeret, nincsen szük-

sége arra, hogy emlékezzenek rá. Van az elevenek országa meg a holtak országa, s 

a híd a szeretet; csak az marad meg, az az élet egyetlen értelme.” Lope de Vega 

 

Szeibert Márton: GONDOLATOK CAFASSO SZENT JÓZSEF NAPJA AL-

KALMÁBÓL 

 
„Aki pap lesz, az Úrnak adja magát, ezért semmi sem köti e világ-

hoz, csak Isten nagyobb dicsősége és a lelkek üdvössége.” –  
CAFASSO SZENT JÓZSEF pap (ünnepnapja: június 23.) 

 
Aki szokta olvasni az írásainkat, tudja, hogy a földi létünk olyan, 
mint a tékozló fiú élete. Jó esetben rádöbbenünk erre, és visszain-

dulunk hazafelé, a Jóisten felé.  
Isten maga a tökéletes szeretet, ezért a felé 
való haladásunk a szeretet gyakorlását igényli. 
De a haladáshoz szükséges, hogy ne kössük le 
magunkat sehol, ami nem a cél. Tehát a mos-
tani földi életben emberként a szeretetet kell 
gyakorolnom a körülöttem élő embertársaim 
felé is, miközben folyamatosan haladok előre 
földi ragaszkodásoktól mentesen, mint a bam-
busznád árnyéka – ahogyan Márta szokta taní-
tani nekünk.  
Jelen írás gondolatait részben a fenti idézet 
indította el. Cafasso Szent Józsefet június 23-
án ünnepli az Egyház. A tőle származó idézet 
a keresztény tanításnak egy nagyon lényeges 
elemét emeli ki. Benne van, hogy Krisztus kö-
vetése az önátadással kezdődik, ezért írja, 
„Aki pap lesz, az Úrnak adja magát”. Én azt 
gondolom, hogy nem csak pap, hanem minden 
keresztény ember számára ez lenne a köve-
tendő, különben miért hívnánk magunkat „ke-
reszténynek”, és milyen jogon húznánk le 
„Krisztus” nevét egy olyan szintre, ami nem 
krisztusi? Ha pedig odaadtuk magunkat, és ha 
őszintén tettük ezt, akkor valóban semmi nem 
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köt a világhoz, csak a szeretet gyakorlása, vagy ahogy a szent írja: „Isten nagyobb 
dicsősége és a lelkek üdvössége.” A világtól való lelki függetlenség egyik eleme, 
amikor azt mondja Jézus, hogy az imádkozás előtt menj be a szobádba, zárd ma-
gadra az ajtót, és a rejtekben szólj az Úrhoz. Vagy amikor bemész a templomba a 
vastag falak közé, ami elzár a földi bajoktól, hogy az imába semmi más apró-cseprő 
földi hívságok ne férkőzzenek be, hanem mindent kint hagyva önthesd ki a lelkedet 
a jóságos szent Isten felé.  
Belegondolok, amikor Avilai Szent Teréz bement a cellájába és végre egyedül lehe-
tett az Istennel, milyen mélységek és magasságok váltak ott valósággá! Amikor el-
mélkedésben Jézus sírjában vagyunk, akkor ott sincs senki más, csak Jézus és én. 
Ott történik meg a feltámadás csodája! És ezzel a csodával tudok újra kimenni a 
világba, a falakon kívülre, és továbbítani a folyamatosan áramló isteni szeretetet. 
 

 

LELKISÉG Pável Márta Isten kegyelméből: ÉLET KRISZTUSSAL, kelje-

tek fel és menjünk 

 
Jézus Krisztus mennybe megy, a világ nem látja többé…, ez szá-
munkra már világos, de a mi misztikus életünk folytán lelkileg lát-
juk, mi vele élünk, bennünk Ő él, együtt élünk, mily csoda… igen, 

együtt! 
Ha nem szavak szintjén, szemforgatás szintjén működik valakiben Isten, akkor ez 
egy nagyon nagy energia, erő, és iszonyatos erős hitet eredményez. Nem mindegy, 
hogy él valaki, a földnek él és vegetál, mint egy értelmes majom, vagy az egész 
világegyetem szerves része lesz, és úgy él, ahogy szükséges az Isten gyermekének 
élni. Jézus Krisztus minden lehetőséget megadott nekünk ehhez. 
Ez egy nagy különbség az életvitelben. Másfajta ember születik Krisztussal, kimond-
hatatlan minőségben, kegyelemben. 
Aki szereti Jézus Krisztust, tudjuk, az az Atyát is szereti. A mai elhitetlenedő világ-
ban szinte unikumnak számít lelkileg szerelmesnek lenni Istenbe. Pedig ember, ha 
követted Jézust, akkor már az Atya is elfogad, mert te Jézust követve mentél oda. 
Jézus egy hazavivő feladatot teljesített, mivel az Atya és Jézus egy! Azzal, hogy 
Jézus Krisztus értünk jött, egy borzalmas megtiszteltetés ért minket: Jézus ember 
formába öltözött Isten is, s mennyire törődik azzal, hogy minket az Atyához vigyen, 
és hogy az Atya szeretete bennünk is megnyilvánuljon. 
Aki szereti Istent, az világít és megosztja Isten létének örömét az emberekkel, nem 
tartja meg magának a krisztusi tanítást. Aki az isteni törvények helyett saját magá-
nak tesz törvényt, pl. tízből neki hármat szabad, az nem tartja meg a tanítást, az 
nem tud tovább haladni a krisztusi úton. Isten akarata nemcsak a tízparancsolat, 
hanem a legfőbb a szeretet, de ezen kívül kb. 100 másikat is tudnék mondani. A 
lélek mélyén az Úr mindig újabb és újabb dolgokat diktál. Ha Jézus Krisztussal vagy, 
akkor Ő folyamatosan nevel, tanít, és szól; hogy ember, most szúrtad el, nem csi-
náltad jól. Erre hallgatni kell, ezek portörlések, ahogy a gyémánt sem tud úgy csil-
logni, nem tudja úgy visszaverni az Isten fényét, ha beporosodott. Ez is bűn, ha a 
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lelki gyémántod köré burkot vonsz, és böfögve élsz a földnek, szexualitásodnak, 
testednek, akkor azzal jelenleg nincs mit tenni.  
Ha elkezded magad tisztítani és Isten felé elkötelezni, betartod a tízparancsolatot, 

majd sokkal több parancs jön be és érzed, 
hogy törölgetni kell a homályt.   Teréz is 
azt mondta, hogy minél nagyobb az isteni 
világosság benned, annál inkább észreve-
szed a legkisebb hibákat is. Ugyan olyan, 
mint a lakásod, ha letörlöd a port, ha Bu-
dafokon laksz, akkor kb. két hét múlva 
lesz poros, ha a Rákóczi úton, akkor es-
tére. Nem mindegy, hogy bűnös környe-
zetben élsz vagy tisztában. 
Ha bűnösben, akkor estére törölgetned 
kell, ha tiszta emberekkel vagy, akkor is 
kell, mert sötét világban élünk, és tesz 
róla a világ, hogy beszennyezzen, de nem 
annyira mélyen koszolódik be a lény.   
Nem kerülhetjük el az Istentől távolodó 
világban, hogy ne koszolódjunk be, ezért 
állandóan résen kell lenni, senki nem 
mondhatja, hogy kész vagyok, már sínen 
vagyok. Szt. Pál szerint is, aki áll, eleshet, 
erre vigyázni kell, nem szállhatsz el ma-
gadtól, ott van mindig a veszély, hogy el-
eshetsz, a bűn pora száll rád, nem fogsz 
úgy csillogni, nem tudod az Istent úgy köz-
vetíteni, sem meghallani, mit mond, mert 

por fedi be a lelkedet. 
Az Úristen elküldi a vigasztaló Szentlelket. A Szentlélek mindig itt volt, itt lesz, csak 
nem tudtunk róla, elküldeni nem kell, mert itt volt, de felhívni rá a figyelmet hasz-
nos tett.   
Sajnos, nem hiszi az emberek, még a papok nagyrésze sem…, hogy kapcsolatban 
vagyunk Istennel, hogy tudunk lélektől lélekig beszélgetni Krisztussal, habár ez ke-
veseknek adatik meg. Nem hiszik, hogy Ő irányít, kiigazit, hogy lehet vele beszél-
getni.  
Gondolom, Ti, SAS-ok is megtapasztaltátok már, ha azt mondom valakinek, hogy 
Jézus nekem ezt mondta, az illetőnek a szemöldöke felszalad a hátáig, rögtön leírta 
magában, hogy te bolond vagy. Én ilyenkor végtelenül boldog vagyok, mert Ő letette 
magáról a vizsgát, én pedig megvallottam az Urat, azt mondom, itt van, él, csak te 
süket és vak vagy. Onnantól kezdve hátrál az illető - jobb is…-, nem keresi a társa-
ságomat, mert nem vagyok normális, igen…, az ő normája szerint nem vagyok nor-
mális. Ez így igaz is. Én Isten szerint vagyok normális. Nekünk nem a világ normáját 
kell követnünk, hanem az Istenét. Ha ez a kettő nem ér össze, az nem neked fog 
fájni, hanem nekik. Ha X. atyának mondom, Ő természetesnek veszi, tudja, hogy 
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igaz, ismer… Ha egy másiknak mondom, az kiborul. „De Márta az Istennel nem lehet 
beszélni” Így igaz, aki ezt gondolja, nem is fog.   
A világ tudja meg, hogy szeretem az Atyát, mondja 
Jézus, majd ennek a fejezetnek a végén: „keljetek 
fel és menjünk”. Valószínű az apostoloknak mondta, 
akik addig egy sziklán ültek. Nekünk mit jelent ez? 
Azt, hogy ne tespedj, kellj már föl, és menjünk, 
amerre én küldelek, bíztat minket. Nem azt 
mondja, menjetek, hanem menjünk. Együtt men-
jünk innét. Ez azt jelenti, ha ott is voltál a jó kis 
büdös, megtespedt világodban, kényelmesen, akkor 
felráz, mondja, menjünk oda, ahol pezseg a vilá-
gom, ahol fény van, ahol dolgunk van, ahol tudunk 
tenni mindenkiért. Meghív minket, hogy menjünk és 
Ő velünk jön, addig marad, amíg el nem űzik. Ezt 
kell nézni, hogy amikor Isten feladatot ad, amikor 
kér valamit, azt mondja, semmi sem lehetetlen, 
mert én ott vagyok veled. Feladatot adok, ott va-
gyok veled, együtt tesszük. Te nem mondhatod azt, 
hogy nem sikerül, de sikerül, csak higgyél benne. 
Magadnak csak egyedül te szabhatsz határt. Te 
döntheted el magadnak, hogy nem fog menni, vagy azt, hogy fénnyé válok, az övé 
leszek, az egész világegyetemben ott vagyok, minden az enyém, mindent az Isten 
ad, nem vagyok külön, együtt vagyunk, és csináljuk.  
Együtt megyek az Úrral.  
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Pável Márta: A lélek épülésére 
 

(Szt. Ágoston) 

 

A forró vas, annak ellenére, hogy tompa, mélyebben hatol a 

fába, mint a hideg acél, mely éles. A szeretet is mélyebbre hatol az igazságba, 

mint a puszta elmélet, vagy rideg tudomány. (Sprurgeon) 

  

Az őszinte szeretet sokszor kényszerül olyan igazságot mondani, mely neki jobban 

fáj, mint annak, aki konok szívvel hallgatja. (Sprurgeon) 

  

... ha az ember megszabadul az önzéstől, önkénytelenül felébred benne a közösség 

iránti szeretet. (Campanella) 

 

  

Ha nem érzel magadban szeretetet embertársaid iránt, ...akkor ülj csendesen, fog-

lalkozzál a magad dolgával, amivel akarsz, csak az emberekkel ne. (Tolsztoj) 
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Hamva Béla gyűjtéséből:  

Sou-sanhoz a barát így szólt: 

– Kérlek, játssz valamit a húrtalan hárfán. 

A Mester néhány percig mozdulatlanul ült, az-

után azt kérdezte: 

– Hallod? 

– Nem hallom. 

Mire a Mester: 

– Miért nem szóltál, hogy hangosabban játsszak? 

Ramakrisna így szól: Akik a földi dolgokhoz ra-

gaszkodnak, azok félnek a haláltól. De akit a világ 

nem kábít el, az a halált nem veszi észre. Nem 

egyszer a meditáció fokozta éberségben a világok 

határára emelkedve szemléltem a két lakhelyet, 

az életet ideát és az életet ott túl. És a kettőt elválasztó halál nem volt sehol. 

Szabaduljatok meg tehát a dolgokhoz való ragaszkodástól, és tüstént felfedezitek, 

hogy az élet az Egy. Az életnek az a megszakítása, amit halálnak neveznek, valót-

lanság. (Ramakrisna) 

HANG INDIÁBÓL 

Nem hallottad csöndes lépteit? Jön, jön, mindig jön. 

Minden pillanatban és minden korban, minden nap és minden éjszaka –jön, jön, 

mindig jön. 

Sok-sok dalt zengtem én, elmém sokféle hangulatában, de minden hang azt hir-

dette: jön, jön, mindig jön. 

Napsugaras tavasz illatterhes napjaiban az erdei ösvényen: jön, jön, mindig jön. 

Nyári éjszakák esős homályában, a felhők mennydörgő szekerén, jön, jön, mindig 

jön. 

Minden bánatomban az Ő léptei súlyosodnak szívemre, s az Ő lábainak aranyos érin-

tése ragyog fel örömömben. 

Nem eszméltem a pillanatra, amikor először léptem át az élet küszöbét. 

Minő hatalom késztetett arra, hogy létem felnyíljék e nagy misztérium számára, 

mint a bimbó éjféli erdő mélyén! Midőn éltem reggelén a fényre emeltem szeme-

met, abban a pillanatban megéreztem, hogy nem vagyok idegen e világban, hogy a 

név és alak nélküli Kifürkészhetetlen karjaiba vett anyámnak képében. 
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Ugyanez az ismeretlen a halálban éppen így meg fog jelenni számomra: mintha 

öröktől fogva ismertem volna. És mivel szeretem az életet, tudom, hogy a halált 

éppúgy fogom szeretni. 

A kisgyermek felzokog, amidőn anyja elveszi jobb kebléről, hogy már a következő 

pillanatban vigaszt találjon a bal keblén.   Rabindranath Tagore 

 

Rizmayer Péter: Ér 

 
Nemrég édesapámmal beszélgettem, és mondta, hogy milyen fontosak 
az erek, vigyázni kell rájuk, mert azok látják el a testben a szállító 
funkciót. 
Azon gondolkodtam, hogy 

amikor „megértésről” beszélünk, vajon 
a két szó (pontosabban az „ért” szó tö-
vének első része) csak véletlen hangalaki 
egybeesés („ér”), vagy ugyanarról a szó-
ról beszélünk-e. Hiszen amikor átadunk 
valamilyen információt, akkor mi is az 
információ „csatornája” vagyunk, erek, 
amelyek azt szállítják. Ha innen nézzük, 
és valóban így van, akkor milyen zseniá-
lis volt a nyelvalkotó, amikor a megér-
tést és a testi rendszert így összekö-
tötte, hiszen a nyelvtörténettől ez a 
mélyben nagyon összepasszol. Ha való-
ban így van, érdemes az „ember” fogal-
mát átgondolni, és úgy gondolni rá, mint 
aki egy hatalmas rendszerbe van bele-
kötve, ahol viszi, szállítja az információ-
kat, ér, ha jól végzi a dolgát, akkor sokat 
ér. 
Egy magasabb szinten ez lehet az isteni 
információ, a fény, az embernek ezt kell 
szállítania a többi részére. Pável Márta 
lelki vezetőnk mondta nem olyan régen, 
hogy Istennek az a legfontosabb, hogy a 
másikat szolgáld, akkor ér az életed valamit, akkor értelmes, ha a másik embert 
képes vagy Isten felé segíteni. Vagyis, ha az isteni fény „ere” tudsz lenni, és minél 
tisztább ez az ér, annál tisztábban tudja Isten fényét magába fogadni és közvetíteni. 
Emiatt kell tisztán tartani magunkat erkölcsileg, mert ha az elkoszolódik, vagy nem 
elég rugalmas és elmeszesedik, akkor bizony tisztítani kell, vagy rosszabb esetben 
műteni.  
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Platónnak az Állam c. művében szerepel egy Ér nevű katona, aki meghal, de több 
nap után újra feléled és elmondja tapasztalatait a túlvilágról. Ő is információt ho-
zott a túlvilágról, ilyen értelemben, nomen est omen, „ér” volt, de persze ennek 
aligha van köze „ér” szavunkhoz. Az egész fenti gondolatmenet akörül forog, hogy 
az embernek az a feladata, hogy felismerje a logoszt, az isteni rendet és annak a 
része legyen. Az ember a feladatát a legmagasabb szinten akkor tudja ellátni (akkor 
lesz leginkább önmaga és akkor teljesíti be mint ember a feladatát), ha tudatos 
lény, és az egész életét – belátva az isteni igazságot –, önszántából, Isten iránti 
szeretetből Istennek adja és így él. Vagyis akkor tud Istennek jó közvetítője, csa-
tornája lenni, ha tudatos lény, nem hiszi, hanem megértette, tudja, hogy miért és 
mit kell tennie. A nyelvről való gondolkodás annyiban vág ezzel egybe, mert fentiek 
alapján még az is lehetséges, hogy mindez a nyelvünkben, a nyelvünk bölcsességé-
ben benne van, és igazából csak hallgatnunk kellene „rá”. Mindez pedig végtelenül 
közel van hozzánk, hiszen ezt „beszéljük”.  
Ebben az esetben azt a kérdést is fel kell tennünk – hamis illúzió táplálása nélkül –, 
hogy nem kivételes-e a mi nyelvünk? És nem különös kegyelem-e, hogy ez a nyelv 
az anyanyelvünk? És végül azt a kérdést is fel kell tennünk – ha mindez igaz –, hogy 
valójában ki alkotta a nyelvünket? Képes-e az ember ilyen mély összefüggések men-
tén akár évezredeken át egy ilyen bonyolult rendszert felállítani? 
 
                        

Márkus Edit: Péter és Pál 

 

Júniusban egy napon ünnepeljük a két apostolt. Miért kerültek egy napra? 

Mi a közös bennük? Péter az első meghívottak között van, Jézust hallgatja, 

a legbelsőbb tanítványok közé tartozik. Pál ugyanakkor üldözi a keresztényeket fa-

rizeusként. 

A két apostol találkozásáról a Galatákhoz írt levelében Pál tesz említést. Három év 

múltán azután fölmentem Jeruzsálembe, hogy megismerkedjem Péterrel, s nála 

maradtam tizenöt napig. Más apostolt nem is láttam, csak Jakabot, az Úr testvé-

rét. (Gal 1,18-19). A tanítványok között vita alakult ki, hogy a keresztényeknek be 

kell-e tartani a zsidó szokásokat. Pál és Péter vitáját is megtudhatjuk a levélből: 

Amikor tehát láttam, hogy viselkedésük nem egyezik az evangélium tanításával, 

mindnyájuk előtt megmondtam Péternek: Ha te zsidó létedre pogány módon, és 

nem zsidó szokás szerint élsz, hogyan kényszerítheted a pogányokat, hogy zsidó 

szokásokat kövessenek? Mi születésünknél fogva zsidók vagyunk, nem bűnös pogá-

nyok. (Gal 2,14-15). 

Péter apostol végül kijelenti, hogy Jézus: Nem tett különbséget köztünk és köztük, 

amikor a hittel megtisztította a szívüket...Az a hitünk, hogy Urunk Jézus kegyel-

méből üdvözülünk mi is, s ugyanígy ők is.” (ApCsel 15,10-11). A keresztény egység 

érdekében Jeruzsálemben Kr.u. 49-ben az apostoli zsinaton elhatárolják az egyhá-

zat a mózesi törvények egy részétől. Csak azt kötötték a hívek lelkére, hogy 
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tartózkodjanak a bálványoknak áldozott eledeltől, a vértől, a fojtott állattól és a 

paráznaságtól, körülmetélkedniük nem kellett (ApCsel 15,23-29). 

Pál Péterrel méri magát össze, fontos számára, hogy Péterhez képest neki milyen 

feladat jut: Aki ugyanis Péternek erőt adott a körülmetéltek közötti apostolko-

dásra, velem is együtt munkálkodott a pogányok között. (Gal 2,8).   

Az első közös vonásuk az új nevük. Péter Jézustól kapja a nevét, hogy megerősítse 

őt feladatában, jelezve számára az új életet. Saulból pedig a damaszkuszi út után 

lesz Pál, amikor Jézus látomásban kérdőre vonja, miért üldözi Őt. A hatalmas erőtől 

és a végtelen érintésétől három napra megvakul, majd elvonul, és új életet kezd 

Jézus tanítványaként. 

A második párhuzam, ami közös, az az életükben történt fordulóponthoz köthető. 

Péter ugyan fogadkozik, de később háromszor is megtagadja Jézust. Pál megtérése 

előtt nemcsak tagadta Jézust, de még üldözte is a keresztényeket. Megtérése után 

sokszor kellett bizonyítania igazi apostoli voltát. Péterről bár ezt nem olvashatjuk, 

mégis bizonyos, hogy a tagadás után egész életében próbálta ezt a gyávaságot jóvá 

tenni. Két tanítvány, akik emberi botlásuk után, gőzerővel rákapcsoltak Isten útján. 

Onnantól nem volt újabb fordulás, megállás vagy visszaesés. Kaptak még egy esélyt, 

és ezt nem akarták már eljátszani. Tudták, hogy nagy a tét. 

Haláluk is közös pont, a legendai hagyomány szerint mindkettőjüket június 29-én 

végezték ki Rómában. Pétert i.sz. 67-ben keresztre feszítették – saját kérésére – 

fejjel lefelé, mert nem tartotta illendőnek, hogy úgy haljon meg, mint mestere, 

Pált pedig lefejezték. Jézusért készek voltak meghalni. Itt már nem volt semmiféle 

tagadás vagy gyávaság. Június 29. a nyári napfordulóval kezdődő csillagászati hónap 

első dekádja. Ekkor kezdődik az aratás. Szimbolikusan úgy is érthetjük, hogy ez a 

két apostol megtette a maga feladatát, megfutotta a pályáját, és beérett a munká-

juk gyümölcse, kezdődhet a termés leszedése. 
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Oroszi-Kuzmich Kinga: Morus Tamás (1478-1535) 
 

Június 22-én emlékezünk Morus Tamás és barátja, Fischer püspök 
vértanú halálára, ennek kapcsán olvastam utána az életének. Morus 
nem az a típusú nagy hatású szent, Isten küldötte, mint például Avi-
lai Szent Teréz, aki tanított, kolostorokat alapított, és már kis ko-
rától fogva látszódott rajta Isten iránti elkötelezettsége, minden 
vágya az volt, hogy Istent szolgálja életével, és ezt meg is tette. 

Ha Morus életét végig olvassuk egy becsületes, mélyen hívő, de nem csak Istennek 
élő, hanem világi ambíciókkal bíró, egyenes ember képe rajzolódik ki előttünk. Éle-
tét legjobb meggyőződése szerint Isten tetszése szerint élte, de politikai ambíciói, 
családi kötelékei nyilván nem engedték, hogy minden percét és figyelmét Neki szen-
telhesse. 
A fiatal Morus 13 évesen egy érsek udvarába került apródként, majd az Oxfordon, 
később Londonban tanult jogot. Bár az is megfordult a fejében, hogy pap legyen, 
karthauzi szerzetes, de végül is nem tartotta magát alkalmasnak erre az életre. 
Talpraesett, bátor és jó gondolkodású jogászként hamar felhívta magára a figyel-
met. Politikai pályafutása elején gyakran érte az a vád, hogy nem tiszteli idősebb 
kollégáit, holott csak nem volt hajlandó meghajolni a puszta rang előtt, főleg, ha a 
megszavazandó intézkedések nem szolgálták az egyszerű nép javát. Később tekin-
télyes politikusként azért nem szerettek vele dolgozni a fiatalabbak, mert híres volt 
arról, hogy nem fogad el korrupciós ajándékokat, tehát nem volt olyan jó üzlet az 
ő köreihez tartozni. Látjuk tehát, hogy bár egyenes, becsületes, megalkuvás nélküli 
ember volt, de alapvetően politikus. 
Mégis példa lehet számunkra mindenben, Isten és a katolikus hite melletti kiállás-
ban, abban, hogy még a számára e világon fontos dolgokért sem volt hajlandó meg-
alkudni hitében, még életét sem volt rest odaadni hitbéli meggyőződéséért. 
Politikai karrierje épp akkor kezdett kicsúcsosodni, mikor VIII. Henrik került a 
trónra, aki szintén látta benne a tehetséges politikust és igyekezett megnyerni ma-
gának. Ez mindaddig ment is, míg a király, a jól ismert történet szerint, már házas 
lévén bele nem szeretett Boleyn Annába. A király kérte a pápát, hogy válassza el 
előző feleségétől, hogy elvehesse új szerelmét, de persze ő hajthatatlan volt. Mire 
a király meglovagolva a korban elinduló reformáció elterjedésének hullámait, magát 
kiáltotta ki az anglikán egyház fejévé, ezzel elutasítva a pápa főségét az angliai 
katolikus egyház fölött. Morus, aki addig is gyakran beszélt a reformáció tanai ellen 
és állt ki a katolikus hit tisztasága mellett, nem tudott és nem is akart a király ezen 
harcában társ lenni. Mivel azonban a király pontosan ezt várta volna el tőle, így 
bebörtönözték. Kezdetben szép szóval, majd kínzással próbálták rávenni döntése 
megváltoztatására, de nem jártak sikerrel, így végül fővesztésre ítélték. A leírások 
szerint annak az embernek a nyugalmával és méltóságával várta a halálát, aki tudja, 
hogy Isten az ő oldalán áll és nincs mitől félnie. A legenda szerint a vesztőhelyen 
még ezeket a szavakat intézte az összegyűlt tömeghez: 
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„Testvéreim, tanúnak hívlak titeket, hogy a szent katolikus hitben, mint Isten és a 
király hűséges szolgája halok meg. Hű szolgája vagyok a királynak, de először az 
Isten szolgája vagyok. Imádkozzatok a királyért, hogy Isten vezesse és világosítsa 
meg Őt.” 
 

 

KERTÉSZET  

                                         

Rizmayer Péter: Édesapám tanácsai  

 

 

 
 
               

 

AQUILA HUMOR 

 
   
Fekete humor: Nincs gáz, nincs benzin, nincs villany 
Német humor: 

1942 és 2022 között az a különbség, hogy a németeknek nem kell Sztálingrádig me-
netelni, simán megfagyhatnak otthon. 
Zsidó humor: 
Jobb, ha az oroszok elzárják a gázt, mint ha a németek kinyitnák. 
Cseh humor: 
A férj fogott egy nyulat, hazaviszi, és azt mondja a feleségének: 

http://www.topviccek.hu/vicc/-O-179
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„Csinálj belőle paprikást!” 
Feleség: „De nincs gáz.” 
Férj: „Akkor süsd meg!” 
Feleség: „De villany sincs!” 
A férj erre kidobja a nyulat az udvarra. 
A nyúl megrázza magát, nekifut és felkiált: „Szláva Ukrajině!” 

 
FOGADD EL: EGYSZER TE VAGY A GALAMB, EGYSZER MEG A SZOBOR.  
   

 
Szlovák humor: 
Dezső télen arra ébred, hogy a szobában meleg van. Megfogja a radiátort – forró. 
Kinyitja a vízcsapot - a víz meleg. Kinyitja a gázcsapot – van gáz. Felébreszti a fe-
leségét: „Arana, ébredj! Képzeld, visszajöttek a kommunisták!” 

 

 
 
A legnehezebb dolog a világon tudni, hogyan kell valamit jól csinálni és szó nélkül 
végig nézni, ahogy valaki rosszul csinálja. 
   
 

A vodka káros az egészségre 
 
Gorbacsov hívei körutazást tesznek a Szovjetunióban, hogy a 
legeldugottabb kis falvakban is bebizonyítsák a lakosságnak a vodka 
káros hatását. 
– És most nagyon figyeljenek! Ebben az üvegben tiszta, életet adó víz 
van, ebben a másik üvegben vodka. Most ezt a kis gilisztát belelógatom 
a vízzel teli üvegbe. Látják, milyen vidáman lubickol? S most belemártom 
a vodkás üvegbe. Látják, a giliszta kimúlt. 
Egy hang a hátsó sorból: 
– Akkor most már értem, miért nem ismerte eddig a falu a bélférget! 
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Hirdetményünk, felhívásunk 

 
Az AQUILA Civil Társaság 2020 decemberében alakult, átvéve a megszűnt párt fel-
adatait. Kötetlenebb, tagdíj nélküli, józan és építő kritikára épült. 

 
Az alakulási dokumentumunk határozata alapján a belső keménység és 
tisztaság védelme fontos. Nálunk mindenki önkéntes. 
Kérjük, ha érez magában erőt ehhez az intelligenciát, becsületet és ki-
tartást kívánó munkához, jelentkezzen, várjuk. 

 
Üdvözlettel: Szeibert Márton, az AQUILA Civil Társaság ügyvezetője 
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